E. PASCUAL.

(\*) Supongo que las cortas se harian preferentemente en los bosques procomunales de Valldemosa, como más cercanos de la ciudad, con lo que resultaba ser la villa más perjudicada: y de aqui la disposición reparadora del Virey mandando que las aludidas cortas se hiciesen en lo sucesivo a prorata de parroquias.

ORDEN DE ADQUIRIR PARA LA REAL CÁMARA  
CIERTOS LIBROS NOTABLES  
(1331)

Fem vos saber quel rey mon senyor ha entes que j. notari de Maylorches per nom Nolives, qui esta a la Quartera o pres daqui, ha comprats los libres de leys que foren den Bng. Bassa sa eurerera, entrels quals ni ha ij. en ells de gran belesa, so es lo Codi e la Digesta veyla. E con lo dit rey vula los dits libres obs de la sua cambra e a son servey, vol lo dit senyor rey e mana, e aixi vos diem de part sua, que appellat ab vosaltres ensemps lo discret en G. Michel, jutge del lochtinent, comprats encontenenent los dits dos libres, donant al dit Nolives so que li costaren, e de goany aquela cosa queus sera rasonable fasedora; los quals dos libres comprats per vosaltres me dejatz encontenenent trametre a Perpinya, o si nos no hi erem als pracruzadors, ben cuberts e encerpelats ab bon drap encerat. E dayso vol lo senyor rey que siats diligens e curos. Dades a Briva en Limosi dimecres apres Pascha.

De part den Nicholau Sent Just thesaurer del molt alt senyor rey de Maylorches.

Fou presentada la letra. . . . dimars a vij de maig anno Domini M.CCC.xxxj.

E. AGUILÓ.

CURIOSIDADES HISTÓRICAS

XIV.—*Real privilegio por la superior  
elaboración del pan*

(1313)

Sanctius Dei gratia rex Majoricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispeulani, dilecto Berengario de Santo Johanne militi tenenti locum nostrum in regno Majoricarum salutem et dilectionem. Ex parte Cominal uxoris Bn. de Quart Flaquerie Majoricarum est coram nobis propositum supplicando quod Dulcie quondam flaquerie Majoricarum socre sue in dicto officio flaquerie fuerat facta gratia per dominum regem Majoricarum bone memorie patrem nostrum, quod per nos post modum extitit confirmatum quod ex eo quia ipsa Dulcia excedebat alias flaquerias in preparando et faciendo meliorem et pulcriorem panem diminuebatur sibi pro quolibet pane una uncia pensis comunis constituti per curiam omnibus flaqueriis Majoricarum,

et preter hoc quod posset qualibet die facere et unum saceum frumenti. Unde cum dicta Dulcia socra sua mortua sit et ipsa cominal ut asseritur sit ita sufficiens in dicto officio flaquerie quod admodum erat dicta socra sua, fuit nobis supplicatum ut ipsi cominal dictam gratiam facere dignaremur. Nos igitur dictis supplicationibus auentes volumus et vobis mandamus quatenus si dictam cominal sufficiente inveneritis in predictis ipsam uti libere faciatis graciis prescriptis pro ut illis utebatur dicta Dulcis quondam socra sua. Datum Perpiniā nono kalendas septembris anno Domini M.CCC tertio decimo. Die et anno registrationis proxime lettere venerabilis Bng. de Santo Johanne miles et locum tenens Majoricarum pro dicto Domino regis fecit dicte Cominal quoddam albaranum sigillatum suo sigillo majori tenorem que sequitur continentem: